
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 
 
 

П Р И К А З 
 

От  16.11.2022 г № 161 

 

О внедрении целевой модели 

 наставничества 

 

На основании   письма  Министерства образования и науки Забайкальского 

края № 270  от 24 марта 2022 года «О внедрении системы (целевой 

модели) наставничества (ЦМН) педагогических работников» в 

образовательных организациях г. Читы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ СОШ № 3 целевую модель наставничества. 
2. Назначить координатором внедрения целевой модели 

наставничества Смолкину Ольгу Михайловну заместителя директора 

по УВР. 

3. Утвердить: 

3.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

в  МБОУ СОШ № 3  на 2022 год, 2023 – 2024 учебный год 

(Приложение 1); 

3.2. Положение о наставничестве в  МБОУ СОШ № 3  на 2023- 

2024 гг. (Приложение 2); 

3.3. Программу целевой модели наставничества в  МБОУ СОШ № 

3 (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   МБОУ СОШ № 3 М.А. Садыкова 
 


